
Xalq qəzeti
№ 114 (30518) 1 iyun 2024-cü il, şənbə *ündəlik ictimai-siyasi qəzet

Xalqın qəzeti�

1919-cu ildən çıxır xalqqazeti.azTəsisçi: Azərbaycan Respublikası 3rezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti

Səh൴fə  11

Əziz Səncər: Azərbaycanın  
mənim könlümdə ayrı bir yeri var

Zatulinin “kilsə fantaziyası”
Rusiyanın “baş ermənipərəsti” yenə sərsəmlədi

Rusiya Dövlət Dumasının MDB işləri, Avrasiya 
inteqrasiyası və həmvətənlərlə əlaqələr ko-
mitəsi sədrinin birinci müavini, ermənipərəst 
mövqeyi ilə tanınan Konstantin Zatulin “xod-
danıb”. Heç şübhəsiz, onu ötən ay olduğu 
kimi, yenə də Azərbaycana qarşı “hərəkətə 
gətiriblər”. Kim hərəkətə gətirib? Əlbəttə ki, 
Rusiyadakı erməni dostları. Yəni, erməni lob-
bi və diaspor təşkilatlarının təmsilçiləri. 

Əvvəlcədən bildirək ki, K.Zatulin bu ilin apre-
lində iki dəfə gündəmdə olmuşdu. Hər iki halda 
“Gazeta.ru”ya danışmışdı. Birinci açıqlamasında 
bildirmişdi ki, rus hərbçilərinin Qarabağda qalma-
larına heç bir lüzum yoxdur, çünki bölgədə ermə-
ni qalmayıb. Ermənipərəst parlamentarinin ikinci 
açıqlaması isə Rusiya sülhməramlılarının Qaraba-
ğı tərk etməyə başlamasından sonra olmuşdu. O, 
arsız-arsız rus hərbçilərinin bölgədə qalmalarının 

vacibliyindən dəm vurmuşdu. 
Bəli, Zatulinin qaldırdığı iddianın motivləri rəsmi 

İrəvanın və xaricdəki havadarlarının gündəmindəki 
tezislərdən fərqlənməmişdi. Məsələn, deputat bil-
dirmişdi ki, guya, Rusiya sülhməramlılarının Qara-
bağda olmaları bölgə ermənilərinin evlərinin dağı-
dılmaması üçündür. Ən əsası isə sən demə, ruslar 
oradakı erməni mədəni irsinin məhvinin qarşısını 
alırlarmış: “Mən sülhməramlılarımızın, məsələn, er-
məni əhalisi tərəfindən tərk edilmiş evlərə, tarix və 
mədəniyyət abidələrinə heç nəyin baş verməməsi-
ni təmin etmək üçün yerləşdirməyi məqsədəuyğun 
görürəm”. 

Bəli, Zatulin yenə köhnə “ampluasındadır” və o, 
ötən ay səsləndirdiyi saxta tezisi bir daha gündəmə 
gətirib. Sən demə, Qarabağda monastırların adları 
dəyişdirilir, erməni kilsəsinin keçmişi silinir. Ermə-
nipərəst deputat bununla bağlı fikirlərini Beynəlxalq 
Rusiya–Ermənistan “Lazarev klubu”nun altıncı icla-
sında çıxış edərkən dilə gətirib. Daha doğrusu, bu, 
fikir bildirmək yox, sarsaqlamaqdır. Onun çıxışında-

kı digər məqamlar da həmçinin: “Belə bir nəzəriyyə 
irəli sürülüb ki, bunlar erməni deyil, alban monastır-
larıdır. Doğrudan da, vaxtilə erməni kilsəsinin tərki-
bində alban kilsəsi olub. On minə yaxın udin var – 
bu gün onları ermənilərin olmayan kilsənin qanuni 
varisləri kimi təqdim etməyə çalışırlar”.
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Qeyd edək ki, B.Qalstanyan hər gün 
axşamçağı İrəvandakı Müqəddəs Anna 
kilsəsinin həyətində gün ərzində həyata 
keçirdikləri tədbirlər barədə tərəfdarlarına 
və mətbuat nümayəndələrinə məlumat ve-
rir, həmçinin ertəsi günün planlarını açıq-
layır. Mayın 30-da keçirilən belə ənənəvi 
görüşdə “Srbazan” bildirmişdi ki, qondar-
ma “Vətən naminə Tavuş” hərəkatı mayın 
31-də Ermənistan xarici işlər nazirliyinin 
binasına doğru yürüş edəcək. Buna səbəb 
kimi isə nazirliyin Bakı və Ankaradan İrəva-
nın ünvanına yönələn ittihamlara (?) cavab 
verməməsini göstərib.

Dünən səhər saatlarında XİN-in bina-
sına gələn etirazçıların rəhbəri Qalstanyan 
nazir Ararat Mirzoyanı aşağı düşməyə və 
Azərbaycan və Türkiyədən Ermənistanla 
bağlı verilən son bəyanatlara cavab ver-
məyə çağırıb. Nazirlik binası yaxınlığında 
keçirilən mitinqdə Qalstanyan Mirzoyan-
dan etirazçıların yanına gəlməsini tələb 
edib, əks-təqdirdə, özlərinin birbaşa nazi-
rin otağına getməyə hazır olduqlarını bil-
dirib.
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“Təlimatçılıq” məntiqi və 
Ermənistan üçün illüziya
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Əslində, Ermənistanın adını siyahıda görmək bir o qədər 
təəccüblü deyil. Birləşmiş Ştatlar Administrasiyasının rəsmi 
İrəvanla hərbi sahədə əməkdaşlıq etdiyi aydındır. Hələ ötən il 
məlumat yayılmışdı ki, Ermənistan ordusunda ABŞ-nin hərbi tə-
limatçıları fəaliyyət göstərirlər. Bunun Rusiya tərəfindən qıcıqla 
qarşılandığını da gördük. 
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Ölkəmiz mina 
təcrübəsini dünya 

ilə paylaşır

Bakıda keçirilən “Minaların ətraf mühitə 
təsirinin azaldılması: Təhlükəsiz və yaşıl 
gələcək üçün resursların səfərbər olunması” 
mövzusuna həsr edilmiş III Beynəlxalq 
Minatəmizləmə Konfransı başa çatıb.

Konfransın ikinci günündə çıxış edən Prezidentin 
xüsusi tapşırıqlar üzrə nümayəndəsi Elçin Əmirbəyov 
Azərbaycanın Ermənistanla sülh razılaşmasına yaxın 
olduğunu qeyd edərək deyib: “Ən əsas odur ki, Azər-
baycanın suverenliyi tam bərpa olunub. Ermənistanla 
delimitasiya işlərində irəliləyişlər var. Lakin məcburi 
köçkünlərin öz yurdlarına qaytarılması, yenidənqurma 
işləri mina səbəbindən ləngiyir. Azərbaycan minalar-
la çirklənməyə görə dünyada ilk beşlikdədir. 2020-ci 
ildə 44 günlük müharibə bitdikdən sonra Azərbayca-
nın 361 vətəndaşı mina qurbanı olub. Təəssüf ki, bu 
rəqəm hər həftə artır.
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Azərbaycan “yaşıl”  
iqtisadiyyatı çiçəkləndirir

Bu ilin noyabr ayında respublikamız dünyada 
iqlim siyasətinin mərkəzinə çevriləcək, Bakıda 
BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Kon-
vensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu ses-
siyası (COP29) reallaşacaq. Azərbaycan Xarici 
İşlər Nazirliyinin məlumatına əsasən, bundan 
əvvəl, noyabrın 12-13-də isə paytaxtımızda İq-
lim Fəaliyyəti üzrə Dünya Liderlərinin Sammiti 
gerçəkləşəcək və bu sammitlə COP29-a start 
veriləcək.

Ekologiya və təbii sərvətlər naziri, &OP29-un 
prezidenti Muxtar Babayevin sözlərinə görə, sessi-
yanın proqramı təkcə maliyyə məsələləri ilə məh-
dudlaşmayacaq. Burada su problemləri, torpaqla-
rın deqradasiyası, “yaşıl” kənd təsərrüfatı, ərzaq 
təhlükəsizliyi, sağlamlıq və s. kimi bir çox digər va-
cib məsələlər ətrafında da müzakirələr aparılacaq. 

M.Babayev qeyd edib ki, maliyyə &OP üçün 
əsas mövzudur: “Bu, o qədər də asan deyil, söv-
dələşmə çətindir, xüsusən də inkişaf etməkdə olan 
ölkələrin bu maliyyəyə olan gözləntiləri çox yüksək 
olduqda uyğun yol tapmaq lazımdır. Biz tərəflərin 
mövqeyini bir-birinə daha da yaxınlaşdırmaq üçün 
əlimizdən gələni etməliyik və düşünürəm ki, tərəf-
lərdən bəzi müsbət siqnallar var. Bütün ölkələr indi 
öz səylərini birləşdirməyin, bir-birini başa düşməyin 
nə qədər vacib olduğunu anlayırlar. 2024-cü ildə 
Bakıda yaxşı nəticələr tapmaq üçün bu, vacibdir”.

�ardı �-Fi səKifədə�
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Azərbaycan “yaşıl” iqtisadiyyatı çiçəkləndirir
�əYYəli 1-Fi səKifədə�

Yeri gəlmişkən, &OP üçün əsas 
mövzu olan maliyyələşmə barədə Bey-
nəlxalq Enerji Agentliyinin icraçı direk-
toru )atih Birol vurğulayıb ki, yoxsul 
ölkələrə qlobal istiləşmə ilə mübarizə 
aparmaq üçün maliyyələşdirmənin artı-
rılması və bu vəsaitlərin onlar arasında 
necə bölüşdürüləcəyi ilə bağlı müza-
kirələr hələ də davam edir. Noyabr ayın-
da Bakıda keçiriləcək &OP29 konfransı 
ərəfəsində ölkələr iqlim proqramlarının 
illik maliyyələşdirilməsinin yeni məqsə-
dinin təfərrüatlarını hazırlayırlar. Bu da 
ehtimal edilir ki, ən azı 100 milyard dol-
lar təşkil edəcək. Mövzu BMT sammit-
lərində mübahisələrə səbəb oldu, çünki 
2009-cu ildə yoxsul ölkələrə 2020-ci 
ilə qədər ildə 100 milyard ABŞ dolları 
ayırmaq üçün təyin edilmiş əvvəlki iqlim 
maliyyəsi hədəfi yalnız bir dəfə, 2022-ci 
ildə yerinə yetirilib.

).Birol qeyd edib ki, “təmiz” ener-
jiyə ümumi qlobal sərmayə əhəmiyyətli 
dərəcədə artmaqdadır, lakin inkişaf et-
məkdə olan bazarlara və ölkələrə ay-
rılan vəsaitin həcmi 2015-ci ildən bəri 
ümumi məbləğin 15 faizini təşkil edərək 
“dəyişməz qalıb”. Onun sözlərinə görə, 
hazırda bu, təxminən 250 milyard ABŞ 
dolları təşkil edir: “Beləliklə, mənim 
fikrimcə, bu, iqlim hədəfinə çatmaq 
yolumuzdakı qüsur xəttidir. Bu, Azər-
baycandan və digər ölkələrdən olan 
həmkarlarımızla yüksək səviyyəli dia-
loqlarımız üçün əsas mövzu olacaq”.

&OP29-un Baş danışıqçısı Yalçın 
Rəfiyev isə maliyyələşmə ilə əlaqədar 
Yaponiyanın “Nikkey” nəşrinə müsa-
hibəsində vurğulayıb ki, ölkələr “Paris 
sazişi” çərçivəsində öhdəliklərini yerinə 
yetirmək, o cümlədən 1,5 dərəcə hə-
dəfinə nail olmaq üçün iddialı addımlar 
atmağa davam etməlidirlər: “&OP29 
inkişaf etmiş ölkələrin iqlim fəaliyyətinə 
ildə 100 milyard ABŞ dolları yönəltmək 
üçün yeni maliyyələşdirmə hədəfi qəbul 
etməyə hazırlaşır. Hazırkı maliyyə axı-
nı ölkələrə keçid prosesini uğurla başa 
çatdırmaq üçün kifayət etmir”.

Y.Rəfiyev onu da vurğulayıb ki, 
Azərbaycan neft və qaz ixracatçısı olsa 
da, ölkə bərpaolunan enerji mənbələ-

rinə sərmayə yatırmaqda davam edir və 
metan emissiyalarının azaldılması üçün 
bütün səyləri göstərir. O, eyni zaman-
da, respublikanın ən böyük neft və qaz 
hasilatçısı olan Azərbaycan Dövlət Neft 
Şirkətinin (SO&AR) 2050-ci ilə qədər 
emissiyaları sıfıra endirmək məqsədini 
xatırladıb.

Qeyd edək ki, Azərbaycanda dün-
yanın ən irimiqyaslı tədbirlərindən biri 
hesab olunan &OP29-un keçirilməsi 
qərarı veriləndən dərhal sonra ölkə-
miz “yaşıl enerji”nin inkişafı istiqamə-
tində həyata keçirilən layihələrin icra-
sını daha da sürətləndirdi. Energetika 
Nazirliyi yanında Bərpa Olunan Enerji 
Mənbələri Dövlət Agentliyinin bu barə-
də məlumatına diqqət yetirsək, qısa 
müddətdə genişmiqyaslı işlər haqqında 
aydın təsəvvür yaranar. Məsələn, Nax-
çıvan Muxtar Respublikasında “Yaşıl 
enerji zonası”nın yaradılması istiqamə-
tində külək və günəş enerjisi üzrə 1500 
MVt-lıq istehsal gücləri xarici investisi-
ya hesabına yaradıldı və onun ən azı 
1000 MVt-nın Türkiyə və Avropaya ix-
rac olunması əsas hədəf kimi qarşıya 
qoyuldu. 

Hazırda muxtar respublikada gücü 
500 MVt-a qədər olan günəş elektrik 
stansiyasının tikintisi, eləcə də elektrik 
enerjisinin Türkiyəyə ixracı üçün ötürü-
cü şəbəkənin qurulması imkanları araş-
dırılır. 

Onu da deyək ki, təkcə Naxçıvan 
deyil, işğaldan azad edilmiş Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzur da “yaşıl ener-
ji” mənbələrinin yüksək potensialı ilə 
fərqlənir. Belə ki, )üzuli, &əbrayıl, Zən-
gilan rayonlarında günəş enerjisi poten-
sialı, Laçın və Kəlbəcər rayonlarında 
külək enerjisi potensialı yüksək qiymət-
ləndirilir. BP şirkəti tərəfindən &əbrayıl 
rayonu ərazisində 240 MVt gücündə 
“Şəfəq” Günəş Elektrik Stansiyası la-
yihəsi həyata keçirilir. Bundan əlavə, 
“&hina Gezhouba Group Overseas In-
vestment” və “Nobel Energy” şirkətləri 
ilə imzalanan müqavilələr çərçivəsində 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda günəş 
elektrik stansiyalarının tikintisi nəzərdə 
tutulur.

Xatırladaq ki, energetika naziri Pər-

viz Şahbazov Birləşmiş Ərəb Əmirliklə-
rinin paytaxtında Abu-Dabi Dayanıqlılıq 
Həftəsi çərçivəsində keçirilən “Yaşıl” 
Hidrogen Sammitində çıxış edərək iş-
ğaldan azad edilmiş ərazilərdə “yaşıl 
zona”ların ayrılması və bu sahələrdə 
hidrogen istehsal olunacağını da xatır-
ladılıb və bu prioritetin Avropa ilə əmək-
daşlıqda təməl daşlarından biri kimi 
diqqətdə saxlandığı qeyd edilib. 

Ekspertlərin fikrincə, hidrogen 100 
faiz bərpaedilən enerji imkanlarına 
nail olmaq üçün mühüm önəm daşıyır. 
Azərbaycanda müxtəlif strateji sənəd-
lərdə hidrogendən istifadə üzrə inkişaf 
da nəzərə çarpır. Ölkəmizin əsas iqtisa-
di inkişaf strategiyası təkcə hidrogenin 
istehsalı və istifadəsini deyil, həm də 
istehsal və ixrac imkanlarının öyrənil-
məsini özündə ehtiva edir.

Hazırda ölkəmiz Aİ ilə birgə “yaşıl 
enerji” dəhlizini inkişaf etdirir. Bu təşəb-
büs Azərbaycanda istehsal olunan bər-
paedilən enerjinin Avropaya nəqlinə 
yönəlib. Həmçinin respublikamızı “yaşıl 
enerji” dəhlizinin yaradılması üzrə Qa-
zaxıstan və Özbəkistanla birləşdirən 
daha bir layihə icra mərhələsindədir, 
bu təşəbbüsdə ekoloji cəhətdən təmiz 
hidrogen həyati əhəmiyyətli rol oynayır.

Mütəxəssislərin fikrincə, Azərbay-
can dənizdə külək enerjisi üzrə də 
yüksək potensiala malikdir. Qiymət-

ləndirməyə görə, Xəzər dənizinin res-
publikamıza məxsus hissəsində külək 
enerjisinin ümumi texniki potensialı 
157 QVt (dayazsulu hövzələrdə 35 QVt 
və dərinsulu hövzələrdə 122 QVt) sə-
viyyəsindədir. Bu potensialın hərəkətə 
gətirilməsi baxımından Prezident İlham 
Əliyevin “Azərbaycan Respublikası-
nın energetika sektorunda islahatların 
sürətləndirilməsi haqqında” 2019-cu il 
29 may tarixli sərəncamı xüsusi diqqət 
çəkir. Adıçəkilən sərəncamla qarşıya 
qoyulan vəzifələrin həyata keçirilməsi 
məqsədilə sahəyə özəl, o cümlədən 
xarici investisiyaların cəlb edilməsi is-
tiqamətində Dünya Bankı Qrupuna 
daxil olan Beynəlxalq Maliyyə Korpora-
siyası ilə “Azərbaycanda dənizdə külək 
enerjisinin inkişafı üzrə yol xəritəsi” ha-
zırlanması bunun bariz ifadəsidir. 

Beləliklə, &OP29 ölkəsi olaraq 
Azərbaycan 2030-cu ilədək və ondan 
sonrakı dövrdə “yaşıl enerji” və iqlimlə 
bağlı hədəflərin reallaşmasına milli sə-
viyyədə töhfə vermək və iqlim fəaliyyəti 
üzrə qlobal həmrəyliyin hərəkətverici 
qüvvəsi olmaq əzmindədir.

Azərbaycanın daxili istehlak, iqti-
sadiyyatın dekarbonizasiyası və ixrac 
məqsədilə quruda və dənizdə “yaşıl 
enerji” planları 2027-ci ilədək olan bi-
rinci mərhələdə 2 QVt, 2030-cu ilə qə-
dər növbəti mərhələdə isə 8 QVt-dan 

çox “yaşıl enerji” güclərinin reallaşdı-
rılmasını hədəflənib. Bu, bərpaolunan 
enerji potensialının ölkəmiz vasitəsilə, 
təxminən, 2027-ci ildə 2 dəfə, 2030-cu 
ilə olan dövrdə isə 4 dəfədən çox artı-
mını vəd edib. Respublikamızda elekt-
rik enerjisinin qoyuluş gücündə “yaşıl 
enerji” payını ilkin hədəf göstəricisindən 
3 faiz çox və 3 il tez olmaqla 33 faizə 
yüksəldən bu layihələr Avropa ölkələ-
rində də bərpaolunan enerji potensialı-
nın artırılmasının mənbələrindən olaca-
ğı göstərilib. 

“Yaşıl enerji”nin dünya bazarları-
na nəqli Azərbaycan dövlətinin enerji 
siyasətində əsas istiqamətlərdən biri-
dir. Azərbaycan 2030-cu ilədək 5 min 
meqavat bərpaolunan enerji istehsalı 
potensialına malik olmağı planlaşdırır. 
2023-cü ildə respublikamızda Qafqa-
zın və Mərkəzi Asiya regionunun 230 
meqavat gücündə ən böyük günəş 
elektrik stansiyası istifadəyə verilib və 
bu cür yeni stansiyaların tikintisi davam 
edir. Xəzər dənizindən Qara dənizə və 
Avropaya qədər uzanacaq “yaşıl enerji” 
elektrik kabelinin inşası istiqamətində 
mühüm işlər görülür.

Yuxarıda göstərilənlərdən bir daha 
aydın olur ki, “yaşıl enerji”yə keçid qlo-
bal ekoloji problemlərin həllində əhə-
miyyətli rol oynayır. Ekoloji fəlsəfədə 
“yaşıl enerji”nin xüsusiyyətləri insan-tə-
biət münasibətləri kontekstində öyrəni-
lir. “Yaşıl enerji”yə keçid ekosistemdə 
dayanıqlığın və insanın tələbatları ilə 
təbiətin imkanları arasında tarazlığın 
təmin olunmasında böyük əhəmiyyət 
daşıyır. 

“Yaşıl enerji” mənbələrindən enerji 
istehsalı iqlim dəyişikliyinin və qlobal 
istiləşmənin qarşısının alması üçün 
vacibdir. “Yaşıl enerji” istehsalı ener-
ji təhlükəsizliyinin təmin olunmasında 
özünəməxsus yer tutur, yeni texnologi-
yaların və innovasiyaların inkişafına 
təkan verir. Azərbaycan Respublikası 
coğrafi baxımdan əlverişli “yaşıl enerji” 
potensialına malikdir və ondan səmərə-
li şəkildə istifadə edilməsi istiqamətində 
məqsədyönlü dövlət siyasəti aparılır.

V.BAY RAM OV 
XQ

Enerji keçidi – 1,5 milyard 
dollar investisiya

“Azərbaycanda enerji keçidi üzrə reallaşdırılan layihələr çərçivəsində, ümumi-
likdə, 1,5 milyard ABŞ dolları məbləğində investisiya yatırılıb və yatırılmaqdadır.  
20-25 il müddətinə hesablanan böyük layihələr ölkəmizin gələcəyinə, dövlət 
siyasətinə olan inamın göstəricisidir”. Bu fikri energetika nazirinin müavini Sa-
mir Vəliyev “Yaşıl artım gündəliyində təhsil” mövzusunda keçirilən konfransda 
çıxışı zamanı səsləndirib.  

 Ölkəmizin nəhəng neft və qaz sər-
vətlərinə malik olduğunu xatırladan nazir 
müavininin sözlərinə görə, bu sərvətlərin 
ixracı nəticəsində böyük maliyyə vəsait-
ləri qazanılır, tələbatlar ödənilir. O deyib 
ki, enerji tələbatının ödənilməsi baxımın-
dan bərpaolunan enerji mənbələrinin in-
kişaf etdirilməsində belə bir ciddi zərurət 
yoxdur. Azərbaycanın beynəlxalq iqlim 
dəyişikliyi, atmosferə atılan tullantıların 
azaldılması ilə bağlı könüllü olaraq bir 
sıra hədəflərin müəyyən etdiyini vurğula-
yan S.Vəliyevin sözlərinə görə, Prezident 

İlham Əliyev beş ilkin prioritetlərdən biri 
kimi məhz “yaşıl inkişaf”ı müəyyən edib. 
“2022–2026-cı il üçün “Sosial-İqtisadi 
İnkişaf Strategiyası”, “Böyük Qayıdış” 
planında çox ciddi hədəflər müəyyənləş-
dirilib. Biz 2027-ci ilə qədər “yaşıl enerji” 
mənbələri ilə bağlı layihələrin həyata ke-
çirilməsini nəzərdə saxlamalıyıq. Bunun 
enerji sistemimizə inteqrasiyasını da hə-
yata keçirəcəyik”, – deyə o, əlavə edib.

Xəzər dənizində də böyük külək ener-
ji potensialı mövcudluğuna toxunan nazir 
müavininin dediyinə görə, ölkəmiz bu 
imkanlardan istifadə etməklə əldə edilən 

enerjinin Avropa ölkələrinə ixrac edil-
məsini planlaşdırır. Azərbaycanın bər-
paolunan enerji potensialının hərəkətə 
gətirilməsi istiqamətində həyata keçirilən 
tədbirlərdən bəhs edən energetika na-
zirinin müavini ötən ilin oktyabr ayında 
Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin “Masdar” 
şirkəti tərəfindən 230 meqavatlıq “Qara-
dağ” Günəş Elektrik Stansiyasının tikinti-
sinin uğurla başa çatdırılmasını, hazırda 
isə 1 qiqavat gücündə 3 elektrik stansi-
yasının inşasına start verildiyini diqqətə 
çatdırıb. Qeyd olunub ki, qarşıdakı  
dövrdə 240 meqavatlıq “Xızı-Abşeron” 
Külək Elektrik Stansiyasının tikintisi la-
yihəsinin həyata keçirilməsi planlaşdırılır. 

S.Vəliyev, həmçinin növbəti illərdə bu 
sahədə görülməli olan işlərə də toxunub. 
Bildirilib ki, həyata keçirilməli layihələrdən 
birincisi bərpaolunan enerjilərin inteqrasi-
yası həyata keçirilməklə bu sahə güclən-
dirməlidir. İkinci istiqamətin isə dənizdə 
istehsal ediləcək “yaşıl enerji”nin Avropa 
ölkələrinə ixracını təmin etməkdən ibarət 
olduğunu xatırladan nazir müavininin 
dediyinə görə, hazırda bu sahədə lazımi 
işlərin görüldüyünü bildirib.  “Məlum oldu-

ğu kimi, hazırda 3 dəhliz üzərindən işlər 
aparılır. Bunlardan birincisi Xəzər dənizi 
– Qara Dəniz Avropa yaşıl enerji dəhlizi, 
Azərbaycan – Türkiyə Zəngəzur dəhlizi 
vasitəsilə Naxçıvan üzərindən aparılan, 
üçüncü mühüm istiqamət isə yeni başla-
dığımız Mərkəzi Asiya ölkələrindən, on-
ların “yaşıl enerji” resurslarının Azərbay-
can vasitəsilə Avropaya ixracını həyata 
keçiririk. Bu bizim strateji hədəflərimizdir, 
– deyə nazir müavini qeyd edib.

M.QULİYEV 
XQ

Cəbrayılda da Günəşdən enerji alınacaq
Nazirlər Kabineti Cəbrayıl rayonunun inzibati ərazisində dövlət mülkiyyətinə aid 

torpaq sahəsinin bərpaolunan enerji mənbələrinin ərazisi kimi müəyyən edilməsi 
haqqında qərar verib.

Qərara əsasən, Şərqi Zəngəzur iqti-
sadi rayonuna daxil olan &əbrayıl rayo-
nunun inzibati ərazisində dövlət mülkiy-
yətinə aid iki hissədən ibarət 940  hektar 
torpaq sahəsi qoyuluş gücü 240 MVt 
olan günəş elektrik stansiyasının tikintisi 
məqsədilə bərpaolunan enerji mənbələ-
rinin ərazisi kimi müəyyən edilib.

Energetika Nazirliyi müəyyən edil-
miş bərpaolunan enerji mənbələrinin 
ərazisində elektrik enerjisi istehsalçısı-
nın seçilməsi ilə bağlı tədbirləri Azər-
baycan Respublikası Prezidentinin 
2023-cü il 2 avqust tarixli fərmanı ilə 
təsdiq edilmiş “Bərpaolunan enerji mən-
bələrinin ərazisində elektrik enerjisi 
istehsalçısının seçilməsi Qaydası”nın 
tələblərinə uyğun həyata keçirməlidir.

Bu qərar qüvvəyə mindiyi tarixdən 
elektrik enerjisinin istehsalı məqsədilə 

bərpaolunan enerji mənbələrinin əra-
zisi kimi müəyyən edilmiş 940  hek-
tar torpaq sahəsində günəş elektrik 
stansiyasının tikintisinə icazə “Elektrik 
enerjisi istehsalında bərpaolunan ener-
ji mənbələrindən istifadə haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun 
6.7-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş 
müddətdə Azərbaycan Respublikasının 
Şəhərsalma və Tikinti Məcəlləsinə uy-
ğun olaraq alınır.

Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura 
Komitəsi tikintiyə icazə verildikdə həmin 
gündən, müəyyən edilmiş müddətdə ti-
kintiyə icazə verilmədikdə isə müddət 
başa çatdığı gündən üç gün ərzində bu 
barədə Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabinetinə məlumat verməlidir.

XQ

COP29 könüllülərinin qeydiyyatı başlayıb
Bakıda keçiriləcək BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə 
Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu 
sessiyasında (COP29) könüllülərin iştirakını təşkil etmək 
üçün qeydiyyat prosesinə start verilib. 

Ötən illər ərzində ölkəmi-
zin evsahibliyi etdiyi irimiqyas-
lı tədbirlərin icrasında olduğu 
kimi, könüllülər qlobal əhə-
miyyətli &OP29-un təşkilində 
də mühüm rol oynayacaqlar. 
Belə ki, konfransın təşkilati 
işləri ilə bağlı zəruri əməliyyat-
ların icrası məqsədilə &OP29 
Azərbaycan Əməliyyat Şirkə-
tinin fəaliyyəti çərçivəsin-
də həm yerli, həm də xarici 
vətəndaşların, ümumilikdə isə 
3000 könüllünün prosesə cəlb 
olunması gözlənilir.  

Könüllülük proqramı çərçi-
vəsində &OP29-a öz töhfəsini 
vermək, eləcə də təcrübə, iş-

güzar vərdiş və fərdi inkişafa 
yiyələnmək niyyətində olan 
könüllülərin layihəyə rahat və 
koordinasiyalı şəkildə qoşul-
maları üçün ZZZ.volunteers.
cop29.az onlayn qeydiyyat 
platforması istifadəyə verilib. 

Platformada qeydiyyatdan 
keçərək onlayn anket forması-
nı dolduran şəxslər potensial 
könüllü qrupuna daxil olurlar. 
Daha sonra bütün elektron 
anketlər müraciət edən şəx-
sin ən az 16 yaşında olması, 
habelə bilik və bacarıqlar, mo-
tivasiya, xarici dil biliyi və bu 
kimi digər müxtəlif meyarlar, 
eləcə də &OP29-un məqsəd 

və dəyərlərinə uyğunluq üzrə 
nəzərdən keçiriləcək, müvafiq 
namizədlər müsahibəyə, son-
ra isə təlimlərə dəvət ediləcək-
lər. Yekun mərhələni uğurla ta-
mamlayan namizədlər &OP29 
Azərbaycan Əməliyyat Şirkəti 
tərəfindən media, qonaqlama 
xidmətləri, nəqliyyat, logistika 

və digər əməliyyat istiqamət-
ləri üzrə fəaliyyətə cəlb olu-
nacaqlar. Qeydiyyat prosesini 
asanlaşdırmaq məqsədilə 
yarana biləcək suallarla bağlı 
müraciət etmək üçün Çağrı 
mərkəzi (+994 12 535 29 28) 
də könüllülərin xidmətindədir. 

X Q

Azərbaycan ətraf  
mühit sahəsində 

təşəbbüskar ölkədir
θtraf mühit amilləri milli fəaliyyət plan-

ları ilə uyğunlaşdırılmalıdır. Beynəlxalq 
mina fəaliyyətləri standartlarının yenilən-
məsi bu yaxınlarda dərc olunacaq. 

Bu fikirlər BMT-nin Sülh Əməliyyatları 
Departamentində Qanunun aliliyi və təhlükə-
sizlik institutları üzrə baş katibin köməkçisi 
Aleksandr Zuyevin “Minaların ətraf mühitə 
təsirinin azaldılması: Təhlükəsiz və yaşıl 
gələcək üçün resursların səfərbər olunma-
sı” mövzusuna həsr olunmuş III Beynəlxalq 
Minatəmizləmə Konfransının iştirakçılarına 
videomüraciətində yer alıb.

Azərbaycan hökumətinə ətraf mühiti 
qorumaq üçün göstərdiyi səylərinə, xüsu-
silə mina fəaliyyətini 18-ci Dayanıqlı İnkişaf 
Məqsədi  kimi təqdim etdiyinə görə təşəkkü-
rünü çatdıran baş katibin köməkçisi  ölkəmi-
zin &OP29-a evsahibliyi etməsini  bu sahədə 
işlər görməkdə maraqlı olduğu ilə əlaqələn-
dirib.

XQ


